UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

EDITAL Nº 209/20 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES A DISTÂNCIA

CURSO EM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – Entrada8

RESULTADO FINAL

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e

a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do Processo

Seletivo de professores, para atuação como TUTOR A DISTÂNCIA, para o curso de Licenciatura

em Pedagogia, na modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB,

ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 125/20 -

UEPG/NUTEAD/UAB.

 1. DA CLASSIFICAÇÃO

1.1 Os candidatos estão dispostos em ordem classificatória na tabela abaixo:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1º Maria Cristina Elias Esper Stival  6,80
2º Joice Estacheski  6,34
3º Graziela Scopel Borges  6,25
4º Dayse Galdino de Oliveira  6,12
5º Edna Ferreira da Silva  6,10
6º Solimar Fátima Zeilmann  6,00
7º Sandra Aparecida Lopes  5,85
8º Denise Maria Trappel Gonçalves da Silva  5,76
9º Ana Paula Sabchuk  5,60
10º Alessandro Alves Machado  5,56
11º Giane Silva Stori  5,50
12º Pablo Ferreira Biglia  5,45
13º Analia Maria de Fátima Costa  5,44
14º Everaldo Moreira Andrade  5,35
15º Keila Cristina Weçolouis Oliveira  5,28
16º Elisabeth Mendes Belo  5,22
17º Luciane Bobalo  5,15
18º Daniele Cristina Frediani Gusmão  5,14

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

19º João Ricardo Ferrer  5,06
20º Karina Regailo Campagnoli  5,05
21º Maycon Hryniewicz de Almeida  5,00
22º Angelita Antunes dos Santos  4,99
23º Ana Lucia Santos Kulcheski  4,92
24º Mariangela Jocelita Frigo de Campos  4,88
25º Marcela Giane da Silveira Adorna  4,78
26º Célia Lima Emiliano  4,77
27º Danilo de Lima Alves  4,64
28º Patricia Caldeira Tolentino Czech  4,50
29º Kelly Cristina Camponês  4,33
30º Jandiana Mara Lucof Secato  4,19
31º Janecleia Lourenço Giacometti  4,19
32º Vânia Fernandes Machado  4,03
33º Adriana Aparecida Rosa  4,00
34º Enderson Lopes Guimarães  4,00
35º Ana Cláudia Souza  3,93
36º Eugles Oliveira Dias Júnior  3,86
37º Wilson Pereira dos Santos  3,80
38º Ester Alessandro de Souza  3,78
39º Luzia Bernardete Medeiros  3,56
40º Géssica Lucif  3,54
41º Maria Eunice Martchuk da Costa  3,34
42º Maria Danieli Ferreira de Souza  3,34
43º Cristiano Ferreira Caldas  3,29
44º Ariane Selma Schislowiscz da Costa  3,10
45º Klênia Marla dos Santos Santiago  3,05
46º Jurema Amaral Pinto de Souza  2,98
47º Gilmara de Fátima Muller  2,84
48º Gisele Aparecida Alves dos Santos  2,82
49º Elizandra Cristina Muller Paz 2,80
51º  Eline Vânia Schnemann  2,74
52º  Cláudio de Ataides Mercer Noce  2,69
53º  Mary Selma Alves Ramos Bulla  2,68
54º  Andréia Vanessa de Oliveira  2,62
55º  Ellen Adriane Teixeira Guedes  2,55
56º  Jaine do Santos Floriano  2,53
57º  Lisiane Kruppa Gonçalves  2,50

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

58º  Daiana Bach  2,45
59º  Gisleine de Oliveira Rosas  2,40
60º  Elisangela de Souza Bob  2,38
61º  Jisiane Cristina Tesserolli Todesco  2,20
62º  Regiane Maria Ferreira  2,20
63º  Danieli Nunes Barreto  2,15
64º  Maria Mônica Damascena  2,13
65º  Luana Stadler kielt  2,12
66º  Donata Dias da Rosa  2,00
67º  Maria Cristina Otto  1,96
68º  Silmara de Almeida Burnat  1,94
69º  Helena Gutoch Garbosa  1,89
70º  Vilma Pereira da Luz Santos  1,86
71º  Antônio César Burnat  1,77
72º  Lídia Vereia de Campos Ferreira  1,75
73º  Josiane Cordeiro  1,72
74º  Danielle Aparecida Carvalho de Paula  1,68
75º  Luana Patrícia de Góis Santos  1,64
76º  Raquel Cristina da Silva  1,63
77º  Vanessa Krubnik Tramontin  1,28
78º  Angelika Franklin de Lima  1,28
79º  Juliane Machado Coelho  1,26
80º  Eloize Caroline dos Santos  1,22
81º  Cíntia Alessandra Delong  1,21
82º  Wagner Eduardo Conceição Souza  0,90
83º  Thaissa Butzer Viñales  0,88
84º  Cellem Daylane Sansana Ferreira  0,83
85º  Enése Aparecida de Moraes Fabrício  0,64
86º Heloisa Odete Carvalho Ganzert Pontarolo 0,63
87º  Letícia de Fátima Macedo Cabral  0,54
88º  Luciane Aparecida Barreto  0,28
89º  Lidiane de Souza Leal  0,15

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética)

2.1 Os candidatos que não enviaram os documentos até a data limite, ou não comprovarem

requisitos obrigatórios, ou, ainda, não tiverem as condições minímas estipuladas no item 4 do

Edital de Abertura, não terão suas inscrições homologadas, de acordo com os itens  5.7, 5.8 e

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

5.9, do Edital 125/20.

ADRIANA APARECIDA COSSENTINI
CAMPOS

Não atendeu ao item 4.3 do Edital
de Abertura.

ANGELA MARIA HILMAN
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

ARIELE CRISTINA TOZETTO
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

CLAUDIANE DE FÁTIMA PINHEIRO DA
SILVA

Não atendeu aos itens 4.1, 4.2 e 4.3
do Edital de Abertura.

DANYLLO ELCIO ROCHA LEITE
Não atendeu ao item 4.1 do Edital
de Abertura.

DANIELE CRISTIANE RODRIGUES DE
ALMEIDA

Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

DENIRA GARCIA DE LIMA
Não atendeu ao item 4.1 do Edital
de Abertura.

GISELE SAMPAIO DE OLIVEIRA
MARQUES

Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

JANETE ADRIANO KUPPER
Não atendeu aos itens 4.1, 4.2 e 4.3
do Edital de Abertura.

LUIZ FERNANDO DOS SANTOS
CARVALHO

Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura..

MARCELO MESSIAS HENRIQUES
Não atendeu aos itens 4.1, 4.2 e 4.3
do Edital de Abertura.

MARCIA ROBERTO DE LIMA
Não atendeu aos itens 4.1, 4.2 e 4.3
do Edital de Abertura.

NEIVA CRISTINA DA SILVA
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

PAMYLLA LARA SANTOS
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

PATRÍCIA MATOS DE OLIVEIRA
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

RONIR DE FÁTIMA GONÇALVES
RODRIGUES

Não atendeu aos itens 4.1, 4.2 e 4.3
do Edital.

ROZANE DE FÁTIMA ZAIONZ DA ROCHA
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

RUBENS BALDINI NETO
Não atendeu aos itens 4.1, 4.2 e 4.3
do Edital de Abertura.

SERGIO RODRIGO BATISTA
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

VERA LUCIA CAZATTI
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

VIVIANA SZCYMCSZYN
Não atendeu ao item 4.2 do Edital
de Abertura.

3. DOS RECURSOS

3.1 O candidato terá até às 23:59h do dia 04 de setembro de 2020 para interpor recurso

referente ao resultado final.

3.2 Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados por meio do

Serviço Eletrônico de Informação – SEI, no site https://sei.uepg.br/, na aba Protocolo Digital,

Solicitações Gerais, endereçados ao Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância –

NUTEAD.

3.3 O parecer será exarado no processo que originou o recurso.

3.4 Se houver mudanças no edital de RESULTADO FINAL após recursos impetrados, o mesmo

será disponibilizado quando a análise e parecer forem definidos, no endereço eletrônico

https://ead.uepg.br/site/editais.

3.5 é de responsabilidade do candidato o acompanhamento do resultado do recurso impetrado

por meio do Serviço Eletrônico de Informação – SEI.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital 125/20

4.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 02 de setembri de 2020.

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais
          Coordenação UAB/UEPG

Profª. Dr. Clícia Bührer Martins
Coordenador de Curso